
MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Catálogo de Proyectos / Procesos

Rep: rptProyecto

05/mar./2022
07:43 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDADFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Abastecimiento de Agua

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Agua Potable en crecimientoAG323 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

OTROS SERVICIOS GENERALESFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Acceso a la informacion Publica Gubernamental

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Información a su disposiciónAI512 Programa de Administración Gastos Administrativos

VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDADFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Alumbrado Público

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Alumbrado público por tu seguridadAP325 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Control Municipal

PROTECCIÓN AMBIENTALFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Reducción de la Contaminación

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Municipio con imagenAU321 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Control Municipal

COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNOFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Presidencia / Gubernatura

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Gobierno con hechos y resultadosCA311 Programa de Administración Gastos Administrativos

PROTECCIÓN AMBIENTALFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Preservación de parques y jardinesCP322 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Control Municipal

OTROS ASUNTOS SOCIALESFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Otros Asuntos Sociales

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Difundir el trabajo de todosDC412 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

PROTECCIÓN SOCIALFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Familia e Hijos

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Asistencia para el Bienestar FamiliarDM12
1

Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
05/mar./2022

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1241 a la 1241)
07:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas

Usr: supervisor

Cuentas de Registro

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha Cheque / Folio C o n c e p t oBeneficiario No. Factura Cargos Abonos Saldos

      Muebles de oficina y estantería 1241-1-5111 $0.00 $14,094.39$7,725.99 $6,368.40

P00514 $0.0001/04/2021 GD Compra : 214 Factura: 692, 92 Soriano Solleiro Gabriel Alejandro (GABINETE DE COMPUTADORA. GD Compra : 214 Factura: 692, 92 Soriano Solleiro Gabriel Alejandro)$14,094.39$6,368.40692

      Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1241-3-5151 $0.00 $87,571.01$83,521.01 $4,050.00

P00375 $0.0019/03/2021 GD Compra : 160 Factura: 96BF, 175 CARLOS AGUSTIN CARRILLO ALAMILLA (Multifuncional. GD Compra : 160 Factura: 96BF, 175 CARLOS AGUSTIN CARRILLO ALAMILLA)$87,571.01$4,050.0096BF

91,247.00 10,418.40 0.00Total : 101,665.40
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

 Avances de Obra

Al 31/dic./2021
05/mar./2022

07:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptObraPublica

Usr: supervisor

Obra
Pública Nombre Proyecto Dependencia

Fecha
Fin

Fecha 
Inicio Status ModalidadTipo Obra

Tipo 
Contrato Proveedor

%
Avance

Importe
Avance

Monto
Vigente

Monto 
Modificado

Monto 
Original

Fuente de
Financiamiento

Clave 
Proyecto 

2021-01
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-01

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

15/04/2021 14/05/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
SOSA CASTAÑEDA
LUIS MARTIN

$884,009.15 100.00$884,009.15 $884,009.15 $884,009.15 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-02
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-02

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

12/04/2021 14/05/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
SOSA CASTAÑEDA
LUIS MARTIN

$350,818.93 100.00$350,818.93 $350,818.93 $350,818.93 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-03
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-03

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

15/04/2021 30/04/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
Balam Chim Raul
Armando

$671,060.94 100.00$671,060.94 $671,060.94 $671,060.94 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-04
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-04

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

15/04/2021 13/06/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
ABP
CONSTRUCCIONE
S SA DE CV

$727,486.99 100.00$727,486.99 $727,486.99 $727,486.99 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-05
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-05

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

17/05/2021 15/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
BACAB HIDALGO
JUAN DIEGO

$1,002,000.74 100.00$1,002,000.74 $1,002,000.74 $1,002,000.74 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-06
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-06

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

17/05/2021 15/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
ACSESUR S.A. DE
C.V

$2,775,002.86 100.00$2,775,002.86 $2,775,002.86 $2,775,002.86 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN
Indicadores Financieros

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptIndicadores

05/mar./2022
07:44 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ParametroIndicador Resultado

01.- LIQUIDEZ  (Activo Circulante / Pasivo Circulante)

$8,290,334.68 / $2,657,787.64

b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces

c) No aceptable = menor a 1.0 veces

Se dispone de 3.12 de activo circulante para pagar cada $1.00 de
obligaciones a corto plazo. Por lo que se cuenta con liquidez.

3.12 a) Positivo = mayor de 1.1 veces

02.- MÁRGEN DE SEGURIDAD   ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) /  Pasivo Circulante)

($8,290,334.68 - $2,657,787.64 ) / $2,657,787.64

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

Se cuenta con un nivel positivo de márgen de seguridad para
solventar contingencias.

211.92% a) Positivo = mayor a 35%

03.-PROPORCIÓN DEL PASIVO A CORTO PLAZO SOBRE EL PASIVO TOTAL (Pasivo Circulante/Pasivo Total)

($2,657,787.64 / $2,657,787.64 )

b) No Aceptable = menor a 50%El resultado indica que el financiamiento a corto plazo predomina
respecto al pasivo a largo plazo.

100.00% a) Positivo = mayor o igual a 50%

04.- SOLVENCIA  (Pasivo Total / Activo Total)

$2,657,787.64 / $113,006,117.36

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

Se cuenta con un nivel positivo de solvencia para cumplir con sus
compromisos a largo plazo.

2.35% a) Positivo = mayor a 35%

05.- AUTONOMÍA FINANCIERA  (Ingresos Propios / Ingresos Totales)

$38,839,568.69 / $38,839,568.69

b) No aceptable = menor a 50%El resultado refleja el procentaje de los ingresos propios, por lo que
se cuenta con autonomia financiera.

100.00% a) Positivo = mayor o igual a 50%

06.- AUTONOMÍA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)

$38,839,568.69 / $18,449,281.70

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menor al 45%

El gasto corriente es cubierto en un  210.52% con recursos propios,
por lo cual se cuenta con un nivel positivo de autonomía financiera,
para cubrir su gasto corriente.

210.52% a) Positivo = mayor al 55%

07.- REALIZACIÓN DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)

b) Aceptable = 60% al 70%

c) No aceptable = menor al 60%

0.00 a) Positivo = mayor al 70%

08.- RESULTADO FINANCIERO  ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)

$9,732,785.82 + $38,839,568.69 / $37,876,780.01

b) No Aceptable = Menor a 1Se cuenta con un nivel Positivo de equilibrio financiero en la
administración de los recursos.

1.28 a) Positivo = Igual o mayor a 1

09.- PROPORCIÓN DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

$18,449,281.70 / $37,876,780.01

El gasto corriente representan el 48.70% del gasto total.

48.70%

10.- PROPORCIÓN DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTE (Servicios Personales/Gasto corriente)

$8,237,870.15 / $18,449,281.70

Los servicios personales representan el 44.65% del gasto corriente.

44.65%
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
05/mar./2022

 Al 31/dic./2021
06:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020*

           ACTIVO

$7,201,272.09$8,290,334.68   ACTIVO CIRCULANTE

$445,677.97$393,122.58           Efectivo y Equivalentes

$6,254,835.16$7,396,453.14           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

$500,758.96$500,758.96           Derechos a Recibir Bienes o Servicios

$7,201,272.09$8,290,334.68Total de Activos Circulantes

$85,288,284.37$104,715,782.68   ACTIVO NO CIRCULANTE

$84,290,912.71$103,696,480.71           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$885,534.70$907,465.01           Bienes Muebles

$111,836.96$111,836.96           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

$85,288,284.37$104,715,782.68Total de Activos No Circulantes

$92,489,556.46$113,006,117.36Total del Activo

2021 2020*

           PASIVO

$2,531,513.73$2,657,787.64   PASIVO CIRCULANTE

$2,531,513.73$2,657,787.64           Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$2,531,513.73$2,657,787.64Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$2,531,513.73$2,657,787.64Total del Pasivo

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$89,958,042.73$110,348,329.72   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$20,579,011.18$19,990,445.03           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$69,778,873.51$90,357,884.69           Resultados de Ejercicios Anteriores

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$89,958,042.73$110,348,329.72Total Hacienda Pública/Patrimonio

$92,489,556.46$113,006,117.36Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividadesM

05/mar./2022
06:40 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

Concepto 2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 38,839.5 39,110.5

       INGRESOS DE GESTIÓN 1.0 150.0

             IMPUESTOS 1.0 0.0

             CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 0.0

             CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.0 0.0

             DERECHOS 0.0 150.0

             PRODUCTOS 0.0 0.0

             APROVECHAMIENTOS 0.0 0.0

             INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.0 0.0

       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

38,837.8 38,959.6

             PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

38,837.8 38,959.6

             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.0 0.0

       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.7 0.8

             INGRESOS FINANCIEROS 0.7 0.8

             INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.0 0.0

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.0 0.0

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.0 0.0

             OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.0 0.0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 38,839.5 39,110.5

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 18,449.2 18,531.5

       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 12,891.1 12,320.4

             SERVICIOS PERSONALES 8,237.8 8,298.7

             MATERIALES Y SUMINISTROS 2,119.3 1,533.9

             SERVICIOS GENERALES 2,533.9 2,487.7

       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,558.0 6,211.1

             TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.0 0.0

             TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.0 0.0

             SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.0 0.0

             AYUDAS SOCIALES 5,558.0 6,211.1

             PENSIONES Y JUBILACIONES 0.0 0.0

             TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.0 0.0

             TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.0 0.0

             DONATIVOS 0.0 0.0

             TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.0 0.0

       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.0 0.0

             PARTICIPACIONES 0.0 0.0

             APORTACIONES 0.0 0.0

             CONVENIOS 0.0 0.0

       INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.0 0.0

             INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.0 0.0

             COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.0 0.0

             GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.0 0.0

             COSTO POR COBERTURAS 0.0 0.0

             APOYOS FINANCIEROS 0.0 0.0

       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.0 0.0

             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.0 0.0

             PROVISIONES 0.0 0.0

             DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.0 0.0

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.0 0.0

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.0 0.0
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
05/mar./2022

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021
06:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto
Hacienda Pública/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 $0.00 $69,778,873.51 $20,579,011.18 $0.00 $90,357,884.69

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $20,579,011.18 $0.00 $20,579,011.18

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $69,778,873.51 $0.00 $0.00 $69,778,873.51

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
NETO DE 2020

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2020 $0.00 $69,778,873.51 $20,579,011.18 $0.00 $90,357,884.69

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $20,579,011.18 -$188,724.19 $0.00 $20,390,286.99

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $20,390,286.99 $0.00 $20,390,286.99

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $20,579,011.18 -$20,579,011.18 $0.00 $0.00

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 $0.00 $90,357,884.69 $20,390,286.99 $0.00 $110,748,171.68



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Activo
05/mar./2022

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
06:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo

ACTIVO $92,489,556.46 $107,715,496.20 $87,198,935.30 $113,006,117.36 $20,516,560.90

   ACTIVO CIRCULANTE $7,201,272.09 $88,287,997.89 $87,198,935.30 $8,290,334.68 $1,089,062.59

   Efectivo y Equivalentes $445,677.97 $41,932,062.42 $41,984,617.81 $393,122.58 -$52,555.39

   Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $6,254,835.16 $41,322,882.18 $40,181,264.20 $7,396,453.14 $1,141,617.98

   Derechos a Recibir Bienes o Servicios $500,758.96 $5,033,053.29 $5,033,053.29 $500,758.96 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $85,288,284.37 $19,427,498.31 $0.00 $104,715,782.68 $19,427,498.31

   Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $84,290,912.71 $19,405,568.00 $0.00 $103,696,480.71 $19,405,568.00

   Bienes Muebles $885,534.70 $21,930.31 $0.00 $907,465.01 $21,930.31

   Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $111,836.96 $0.00 $0.00 $111,836.96 $0.00

Tesorero MunicipalSecretaria Municipal

C. Ku Chan DiegoC. Ek Avilez María Jesús

Sindico Municipal

Presidenta Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
05/mar./2022

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
07:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

Corto Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo Peso México $0.00 $0.00

Largo Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo Peso México $0.00 $0.00

Total de Otros Pasivos Peso México $2,531,513.73 $2,657,787.64

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos Peso México $2,531,513.73 $2,657,787.64
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

05/mar./2022
06:38 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicación

ACTIVO $52,555.39 $20,569,116.29

   ACTIVO CIRCULANTE $52,555.39 $1,141,617.98

           Efectivo y Equivalentes $52,555.39 $0.00

           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $1,141,617.98

           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $19,427,498.31

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $19,405,568.00

           Bienes Muebles $0.00 $21,930.31

           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00

PASIVO $126,273.91 $0.00

   PASIVO CIRCULANTE $126,273.91 $0.00

           Cuentas por Pagar a Corto Plazo $126,273.91 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $20,579,011.18 $588,566.15

   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00

   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $20,579,011.18 $588,566.15

           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $588,566.15

           Resultados de Ejercicios Anteriores $20,579,011.18 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

05/mar./2022
06:38 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto 2021 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $38,838,832.40 $39,109,698.81

        IMPUESTOS $1,000.00 $0.00

        DERECHOS $0.00 $150,000.00

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$38,837,832.40 $38,959,698.81

    APLICACIÓN $19,463,889.48 $20,215,342.43

        SERVICIOS PERSONALES $8,237,870.15 $8,298,704.37

        MATERIALES Y SUMINISTROS $2,119,398.64 $1,526,882.75

        SERVICIOS GENERALES $2,524,642.90 $2,487,762.72

        AYUDAS SOCIALES $5,558,090.01 $6,211,135.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,023,887.78 $1,690,857.59

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $19,374,942.92 $18,894,356.38

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $19,427,498.31 $18,975,221.41

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $19,405,568.00 $18,971,753.01

        BIENES MUEBLES $21,930.31 $3,468.40

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$19,427,498.31 -$18,975,221.41

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$52,555.39 -$80,865.03

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $445,677.97 $526,543.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $393,122.58 $445,677.97

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
05/mar./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
07:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

-$34,600.00$35,600.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 -34,600.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

-$93,000.00$93,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 -93,000.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

-$3,741,597.16$42,579,429.56 $38,837,832.40 $38,837,832.40 $38,837,832.40 -3,741,597.16PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

-$3,869,197.16$42,708,029.56 $38,838,832.40 $38,838,832.40 $38,838,832.40 -3,869,197.16         Total
-3,869,197.16         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $35,600.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 -34,600.00-$34,600.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $93,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 -93,000.00-$93,000.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$42,579,429.56 $38,837,832.40 $38,837,832.40 $38,837,832.40 -3,741,597.16-$3,741,597.16

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$3,869,197.16         Total $38,838,832.40 $38,838,832.40 $38,838,832.40 -3,869,197.16$42,708,029.56Z

         Ingresos Excedentes -3,869,197.16Z
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $8,276,420.78 -$38,550.63 $8,237,870.15 $8,237,870.15 $8,237,870.15 $0.00

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$7,848,604.78 $389,265.37 $8,237,870.15 $8,237,870.15 $8,237,870.15 $0.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $427,816.00 -$427,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $4,570,328.39 -$2,449,269.95 $2,121,058.44 $2,119,398.64 $2,119,398.64 $1,659.80

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$598,650.09 -$530,946.46 $67,703.63 $67,703.62 $67,703.62 $0.01

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,073,946.16 -$887,394.23 $186,551.93 $186,551.93 $186,551.93 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$450,000.00 -$144,997.04 $305,002.96 $305,002.95 $305,002.95 $0.01

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$143,134.77 $46,540.29 $189,675.06 $189,675.06 $189,675.06 $0.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,133,597.37 -$789,541.75 $1,344,055.62 $1,342,395.84 $1,342,395.84 $1,659.78

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$76,500.00 -$51,693.40 $24,806.60 $24,806.60 $24,806.60 $0.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$94,500.00 -$91,237.36 $3,262.64 $3,262.64 $3,262.64 $0.00

SERVICIOS GENERALES $4,540,442.59 -$1,438,448.84 $3,101,993.75 $2,533,922.90 $2,524,642.90 $568,070.85

      SERVICIOS BÁSICOS $2,236,337.60 -$807,505.59 $1,428,832.01 $1,428,832.01 $1,428,832.01 $0.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,414,404.99 -$460,535.55 $953,869.44 $953,869.44 $944,589.44 $0.00

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,000.00 -$305.38 $5,694.62 $5,694.62 $5,694.62 $0.00

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$436,200.00 -$350,771.49 $85,428.51 $85,428.51 $85,428.51 $0.00

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $47,500.00 -$35,796.76 $11,703.24 $11,703.24 $11,703.24 $0.00

      SERVICIOS OFICIALES $400,000.00 $205,874.93 $605,874.93 $37,804.08 $37,804.08 $568,070.85

      OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $10,591.00 $10,591.00 $10,591.00 $10,591.00 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$5,160,000.00 $775,995.96 $5,935,995.96 $5,558,090.01 $5,558,090.01 $377,905.95

      AYUDAS SOCIALES $5,160,000.00 $775,995.96 $5,935,995.96 $5,558,090.01 $5,558,090.01 $377,905.95

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $21,930.31 $21,930.31 $21,930.31 $21,930.31 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $10,418.40 $10,418.40 $10,418.40 $10,418.40 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 $2,990.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $8,521.91 $8,521.91 $8,521.91 $8,521.91 $0.00

INVERSIÓN PÚBLICA $20,160,837.80 -$740,854.01 $19,419,983.79 $19,405,568.00 $19,405,568.00 $14,415.79

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $20,160,837.80 -$740,854.01 $19,419,983.79 $19,405,568.00 $19,405,568.00 $14,415.79

   Total del Gasto $42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
06:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $22,307,191.76 -$2,910,273.46 $19,396,918.30 $18,449,281.70 $18,440,001.70 $947,636.60

Gasto de Capital $20,400,837.80 -$958,923.70 $19,441,914.10 $19,427,498.31 $19,427,498.31 $14,415.79

Total del Gasto $42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación Administrativa
06:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Municipio

$1,321,446.80 $885,510.04 $2,206,956.84 $1,329,050.89 $1,329,050.89 $877,905.95Cabildo

$5,406,101.84 $6,662.39 $5,412,764.23 $5,344,693.38 $5,344,693.38 $68,070.85Presidencia

$5,067,538.00 -$791,058.30 $4,276,479.70 $4,274,819.91 $4,274,819.91 $1,659.79Seguridad Pública y Tránsito

$1,044,015.53 -$293,570.57 $750,444.96 $750,444.95 $741,164.95 $0.01Finanzas y Tesorería

$21,740,647.00 -$1,338,507.90 $20,402,139.10 $20,387,723.31 $20,387,723.31 $14,415.79Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos

$100,492.08 $18,657.06 $119,149.14 $119,149.14 $119,149.14 $0.00Desarrollo Social, Hábitat y Vivienda

$200,844.56 -$66,026.32 $134,818.24 $134,818.24 $134,818.24 $0.00Protección Civil

$264,773.28 -$69,760.32 $195,012.96 $195,012.96 $195,012.96 $0.00Educación, Cultura y Deporte

$823,310.01 -$164,205.58 $659,104.43 $659,104.43 $659,104.43 $0.00Transporte

$1,378,215.20 $8,955.81 $1,387,171.01 $1,387,171.01 $1,387,171.01 $0.00Salud y Bienestar Social

$289,788.80 -$41,541.75 $248,247.05 $248,247.05 $248,247.05 $0.00Jurídico

$1,944,205.36 -$1,069,947.29 $874,258.07 $874,258.07 $874,258.07 $0.00DIF Municipal

$90,142.00 -$17,342.24 $72,799.76 $72,799.76 $72,799.76 $0.00Acceso a la Información

$202,817.60 -$9,698.63 $193,118.97 $193,118.97 $193,118.97 $0.00Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

$78,152.80 -$28,176.26 $49,976.54 $49,976.54 $49,976.54 $0.00Difiusión y comunicación

$1,075,912.70 -$835,871.86 $240,040.84 $240,040.84 $240,040.84 $0.00Alumbrado público

$1,421,351.92 -$15,479.04 $1,405,872.88 $1,405,872.88 $1,405,872.88 $0.00Aseo Urbano

$87,628.88 -$27,057.52 $60,571.36 $60,571.36 $60,571.36 $0.00Panteón

$170,645.20 -$20,738.88 $149,906.32 $149,906.32 $149,906.32 $0.00Calles, Parques y Jardines

$42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39Municipio

$42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
06:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $13,419,877.53 -$317,366.75 $13,102,510.78 $12,154,874.18 $12,145,594.18 $947,636.60

    JUSTICIA $1,574,461.80 -$828,783.79 $745,678.01 $745,678.01 $745,678.01 $0.00

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $6,727,548.64 $892,172.43 $7,619,721.07 $6,673,744.27 $6,673,744.27 $945,976.80

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$3,983,709.56 -$69,842.58 $3,913,866.98 $3,912,207.19 $3,912,207.19 $1,659.79

    OTROS SERVICIOS GENERALES $1,134,157.53 -$310,912.81 $823,244.72 $823,244.71 $813,964.71 $0.01

DESARROLLO SOCIAL $27,607,850.75 -$2,925,431.32 $24,682,419.43 $24,668,003.64 $24,668,003.64 $14,415.79

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,591,997.12 -$36,217.92 $1,555,779.20 $1,555,779.20 $1,555,779.20 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $21,527,196.98 -$1,566,079.76 $19,961,117.22 $19,946,701.43 $19,946,701.43 $14,415.79

    SALUD $1,378,215.20 $8,955.81 $1,387,171.01 $1,387,171.01 $1,387,171.01 $0.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$264,773.28 -$69,760.32 $195,012.96 $195,012.96 $195,012.96 $0.00

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,944,205.36 -$1,069,947.29 $874,258.07 $874,258.07 $874,258.07 $0.00

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $901,462.81 -$192,381.84 $709,080.97 $709,080.97 $709,080.97 $0.00

DESARROLLO ECONÓMICO $1,680,301.28 -$626,399.09 $1,053,902.19 $1,053,902.19 $1,053,902.19 $0.00

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$1,579,809.20 -$645,056.15 $934,753.05 $934,753.05 $934,753.05 $0.00

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $100,492.08 $18,657.06 $119,149.14 $119,149.14 $119,149.14 $0.00

Total del Gasto $42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Informe de Pasivos Contingentes

 al 31/dic./2021

Rep: rptPasivosContingentes

05/mar./2022
06:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción I, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capítulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:”
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C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Page 1



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEndeudamientoNeto

05/mar./2022
06:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús

Presidenta Municipal

C. Ek Avilez María Jesús

Secretaria Municipal

C. Montejo Vera Faustino

Sindico Municipal

C. Ku Chan Diego

Tesorero Municipal

Page 1



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Gasto por Categoria Programática
05/mar./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
07:37 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$10,802,128.51 -$3,771,845.83 $7,030,282.68 $7,030,282.68 $7,030,282.68 $0.00Prestación de Servicios Públicos

Administrativos y de Apoyo

$7,962,198.25 $599,916.68 $8,562,114.93 $7,616,138.12 $7,606,858.12 $945,976.81Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Programas de Gasto Federalizado

$23,943,702.80 -$697,268.01 $23,246,434.79 $23,230,359.21 $23,230,359.21 $16,075.58Gasto Federalizado

$42,708,029.56 -$3,869,197.16 $38,838,832.40 $37,876,780.01 $37,867,500.01 $962,052.39Total del Gasto

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Page 1



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

05/mar./2022
07:36 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $42,708,029.56 $38,838,832.40 $38,838,832.40
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $42,708,029.56 $38,838,832.40 $38,838,832.40

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $42,708,029.56 $37,876,780.01 $37,867,500.01
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $42,708,029.56 $37,876,780.01 $37,867,500.01

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 $962,052.39 $971,332.39

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 $962,052.39 $971,332.39

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 $962,052.39 $971,332.39

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ku Chan DiegoC. Ek Avilez María Jesús

Secretaria Municipal Tesorero Municipal
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptInteresesdelaDeuda

05/mar./2022
06:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús

Presidenta Municipal

C. Ek Avilez María Jesús

Secretaria Municipal

C. Montejo Vera Faustino

Sindico Municipal

C. Ku Chan Diego

Tesorero Municipal

Page 1



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Catálogo de Proyectos / Procesos

Rep: rptProyecto

05/mar./2022
07:43 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZAFunción:

Finalidad: DESARROLLO ECONÓMICO

SubFunción: Agropecuaria

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Impulsar para tu desarrolloDS232 Programa de Desarrollo
Institucional

Crecimiento de desarrollo

RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALESFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Deporte y Recreación

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Proponer para reconocerEC211 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIORFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Policía

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Municipio para crecer con fortalecimientoFM113 Programa de Gestión para el
Fortalecimiento Municipal

Servicios, Insumos y Suministros

OTROS SERVICIOS GENERALESFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Administrar para cumplir con los objetivosFT511 Programa de Administración Gastos Administrativos

VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDADFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Urbanización

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Rehabilitando y construyendoIM331 Programa de Gestión de la
Infraestructura Municipal

Urbanización, Electrificación e
Infraestructura básica

JUSTICIAFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Derechos Humanos

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Conocer para trabajar los derechos y deberesJU122 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERALFunción:

Finalidad: DESARROLLO ECONÓMICO

SubFunción: Asuntos Laborales Generales

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Obra sustentableOP411 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDADFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Servicios Comunales

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Servicio de PanteonPA324 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Control Municipal
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

 Avances de Obra

Al 31/dic./2021
05/mar./2022

07:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptObraPublica

Usr: supervisor

Obra
Pública Nombre Proyecto Dependencia

Fecha
Fin

Fecha 
Inicio Status ModalidadTipo Obra

Tipo 
Contrato Proveedor

%
Avance

Importe
Avance

Monto
Vigente

Monto 
Modificado

Monto 
Original

Fuente de
Financiamiento

Clave 
Proyecto 

2021-07
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-07

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

17/05/2021 16/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
BACAB HIDALGO
JUAN DIEGO

$1,078,212.67 100.00$1,078,212.67 $1,078,212.67 $1,078,212.67 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-08
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-08

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

17/05/2021 15/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
CALIXTO DEANDA
MARIO

$1,505,447.57 100.00$1,505,447.57 $1,505,447.57 $1,505,447.57 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-09
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-09

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

25/05/2021 20/07/2021 Activo Nueva Licitacion Contrato
Ayora Becerra
Nelson Alberto

$1,004,782.13 100.00$1,004,782.13 $1,004,782.13 $1,004,782.13 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-10
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-10

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

22/05/2021 20/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
Balam Chim Raul
Armando

$1,577,397.95 100.00$1,577,397.95 $1,577,397.95 $1,577,397.95 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-11
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-11

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

25/05/2021 20/07/2021 Activo Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
TUZ CAUICH
ROLANDO ISAAC

$999,956.31 100.00$999,956.31 $999,956.31 $999,956.31 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2021-12
R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2021-12

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

22/05/2021 20/07/2021 Nueva Licitacion Contrato
CONSTRUCCIONE
S TUZCA DEL
MAYAB SA DE CV

$999,999.81 100.00$999,999.81 $999,999.81 $999,999.81 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN
Indicadores Financieros

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptIndicadores

05/mar./2022
07:44 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ParametroIndicador Resultado

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
05/mar./2022

 Al 31/dic./2021
06:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020*

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividadesM

05/mar./2022
06:40 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

Concepto 2021 2020

             OTROS GASTOS 0.0 0.0

       INVERSIÓN PÚBLICA 0.0 0.0

             INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.0 0.0

Total de Gastos y otras Pérdidas 18,449.2 18,531.5

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 20,390.2 20,579.0

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Sindico Municipal
Presidenta Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
05/mar./2022

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021
06:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto
Hacienda Pública/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
05/mar./2022

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
07:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ku Chan DiegoC. Ek Avilez María Jesús

Presidenta Municipal Sindico Municipal

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
05/mar./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
07:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ku Chan DiegoC. Ek Avilez María Jesús

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

Page 2



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Presidenta Municipal Sindico Municipal

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/mar./2022

Clasificación Administrativa
06:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Presidenta Municipal Sindico Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

Page 2



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Catálogo de Proyectos / Procesos

Rep: rptProyecto

05/mar./2022
07:43 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIORFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Proteccion Civil

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Proteccion Civil de prevencion y participacion oportunaPC131 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNOFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Función Pública

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Escuchar para solucionarPM231 Programa de Administración Gastos Administrativos

SALUDFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Prevenir para una atencion eficazSB221 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

JUSTICIAFunción:

Finalidad: GOBIERNO

SubFunción: Impartición de Justicia

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Confiando en la Seguridad MunicipalSP111 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

OTROS ASUNTOS SOCIALESFunción:

Finalidad: DESARROLLO SOCIAL

SubFunción: Otros Asuntos Sociales

Clave Proyecto / Proceso Programa Gobierno SubPrograma Gobierno

Transito y Vialidad mejorando en tu comunidadTR112 Programa de Prestación de
Servicios Públicos Municipales

Asistencia Social

Page 3



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

 Avances de Obra

Al 31/dic./2021
05/mar./2022

07:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptObraPublica

Usr: supervisor

Obra
Pública Nombre Proyecto Dependencia

Fecha
Fin

Fecha 
Inicio Status ModalidadTipo Obra

Tipo 
Contrato Proveedor

%
Avance

Importe
Avance

Monto
Vigente

Monto 
Modificado

Monto 
Original

Fuente de
Financiamiento

Clave 
Proyecto 

2SEM2021-01
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-01

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

27/11/2021 11/01/2022 Nueva Licitacion Contrato
Balam Chim Raul
Armando

$1,004,516.99 100.00$1,004,516.99 $1,004,516.99 $1,004,516.99 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2SEM2021-02
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-02

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

27/11/2021 10/01/2022 Nueva Licitacion Contrato
BACAB HIDALGO
JUAN DIEGO

$1,417,687.86 100.00$1,417,687.86 $1,417,687.86 $1,417,687.86 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2SEM2021-03
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-03

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

24/11/2021 23/12/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
PEREZ SOSA
MARIO ARCANGEL

$603,525.72 100.00$603,525.72 $603,525.72 $603,525.72 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2SEM2021-04
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-04

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

27/11/2021 10/02/2022 Nueva Licitacion Contrato
S&K
Construcciones SA
de CV

$1,358,691.56 100.00$1,358,691.56 $1,358,691.56 $1,358,691.56 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2SEM2021-05
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-05

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

27/11/2021 10/01/2022 Activo Nueva Licitacion Contrato Proacsur SA de CV $722,834.69 100.00$722,834.69 $722,834.69 $722,834.69 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331

2SEM2021-06
LP-R33-FISMDF-
TAHDZIU-
YUC/2SEM2021-06

Rehabilitando y
construyendo

Obras Públicas,
Desarrollo Urbano y
Servicios Públicos

24/11/2021 31/12/2021 Nueva
Invitaci�n a
cuando menos
tres personas

Contrato
CONSTRUCCIONE
S TUZCA DEL
MAYAB SA DE CV

$722,135.13 100.00$722,135.13 $722,135.13 $722,135.13 %

Fondo para la
Infraestructura
Social Municipal
(FISM)

IM331



MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
05/mar./2022

 Al 31/dic./2021
06:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

2021 2020*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$43,078,990.95$42,708,029.56           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

-$3,969,292.14-$3,869,197.16           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$39,109,698.81$38,838,832.40           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$39,109,698.81$38,838,832.40           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$43,078,990.95$42,708,029.56           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$1,158,078.91$962,052.13           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

-$3,969,292.14-$3,869,197.16           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$37,951,619.90$37,876,780.27           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$37,896,989.93$37,876,780.01           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$37,506,805.45$37,876,780.01           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$37,499,706.25$37,867,500.01           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Presidenta Municipal Sindico Municipal

C. Ek Avilez María Jesús C. Ku Chan Diego

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales


